
 

 

EDITAL N.º 49, DE 23 DE OUTUBRO DE 2017. 

 

 

 

 

Dispõe sobre a anulação de edital que menciona.   

 

 

 

  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas 

Gerais, no uso da atribuição legal que lhe confere a alínea “v” do inciso I do artigo 80 da Resolução 

n.º 195, de 25 de novembro de 1992; 

 

  CONSIDERANDO ofício, de autoria do Governador Assistente Juarez Gonçalves 

Siqueira e outros, datado em 29/9/2017, protocolizado nesta Casa, no dia 2 de outubro de 2017 sob 

o n.º 002980, que agradece o Presidente, Vereador Alino Coelho, pelo empenho em realizar 

Reunião Solene para comemorar os 112 anos de fundação do Rotary Club Internacional, com o 

intuito de homenagear os integrantes dos Rotarys e Casas da Amizade do nosso Município e solicita 

alteração da data marcada para a realização do evento, tendo em vista que no dia 27 de outubro já se 

encontra organizada a realização do coquetel beneficente, evento realizado tradicionalmente pela 

Casa da Amizade Unaí Rio Preto.    

 

RESOLVE: 

 

  I – anular o Edital nº 43/2017 que convoca os membros da Câmara Municipal de 

Unaí para a Reunião Solene da 1ª Sessão Legislativa da 18ª Legislatura, a realizar-se no dia 27 de  

outubro de 2017, tendo em vista a solicitação.  

 

  Registre-se, publique-se, cumpra-se.  

   

  Unaí, 23 de outubro de 2017; 73º da Instalação do Município. 

 

 

 

 

 

VEREADOR ALINO COELHO 

Presidente 

 

 

 

 

 


